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TA’LIM TIZIMIDA GOOGLE BULUTLI XIZMATLARIDAN FOYDALANISH 

Imomova Sh.M., Qosimova Y.A. 
Buxoro davlat iniversiteti, Buxoro, O’zbekiston 

O`zbekiston Respublikasi Oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlanish konsepsiyasi 

O`zbekistonning milliy tiklanishdan milliy yuksalish bosqichida oliy ta’lim vazifalari, ta’lim-tarbiya 

jarayonlarini tashkil etishning normativ-huquqiy hujjatlari, ilg`or ta’lim texnologiyalari va pedagogik 

mahorat, ta’lim jarayonlarida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini qo`llash, o`quv jaroyonini tashkil 

etishning zamonaviy uslublari bo`yicha so`nggi yutuqlar, pedagogning kreativ komponentligini 

rivojlantirish, global internet tarmog`i, multimediya tizimlaridan foydalanish va masofaviy o`qitishning 

zamonaviy shakllarini qo`llash bo`yicha tegishli bilim, ko`nikma, malaka va kompitentsiyalarni 

rivojlantirishga yo`naltirilgan. 

Ta’lim faoliyatida bulutli texnologiyalardan foydalanish yo`nalishlari quyidagilardan iborat: 1. 

Hujjatlar bo`yicha xodimlarning hamkorligi. Masalan, ta’lim dasturi yoki yillik reja. Ushbu hujjat 

ma’muriyat xodimlari va har qanday sohaga mas’ul bo`lgan o`qituvchilar tomonidan tuziladi, masalan, 

ta’lim psixologi, ijtimoiy o`qituvchi yoki sog’liqni saqlash uchun mas’ul. Har kim hujjatning o`z qismi 

uchun javobgardir va boshqa bloklarga o`zgartirish kirita olmaydi. Bulutli texnologiyalarda hamkorlik 

qilish uchun siz bulutli xotiraga hujjat yaratishingiz yoki qo`yishingiz va unga havola yoki elektron pochta 

manzili bo`lganlarga kirishni ta’minlashingiz kerak bo`ladi. 2. Talabalarning birgalikdagi loyiha ishi. 

Talabalar loyihalar uchun mavzularni olishadi. Keyin ular 2 guruhga bo`linadi. Har bir guruhning o`z 

vazifalari bo`ladi, bunda menejer hujjat yaratadi va kirish huquqini beradi. Bular havolalar yoki elektron 

pochta manzillari bo`lishi mumkin. Talabalar uyda yoki maktabda loyiha ustida ishlashadi, hujjatlarni 

mazmun bilan to`ldiradilar, ish tugagach, o`qituvchiga kirish huquqi beriladi. Agar kerak bo`lsa, o`qituvchi 

o`quvchilar tuzatishlar kiritishi uchun sharhlar qoldirishi mumkin bo`ladi. Masalan, Google Docs-dan 

foydalanish, uning asosiy afzalligi hujjatlarni (matnlar, rasmlar, taqdimotlar, jadvallar) birgalikda tahrirlash 

imkoniyatidir. 3. Masofaviy ta’lim. O`qituvchi elektron kundalik yordamida talabalarga topshiriq taklif 

qiladi. Masalan, yozma topshiriqlar, talaba hujjat yaratadi yoki hujjat ustida ishlaydi. O`qituvchi 

o`zgartirilgan hujjatni ko`rishi mumkin, chunki u unga kirish huquqiga ega. 

Google Classroom tomonidan ishlab chiqilgan bepul web-xizmatdir.  Google maktablar 

uchun topshiriqlarni yaratish, tarqatish va baholashni soddalashtirishga qaratilgan. Google Classroomning 

asosiy maqsadi o`qituvchilar va talabalar o`rtasida fayllarni almashish jarayonini soddalashtirishdir. Google 

Classroom bu hujjatlar,  slaydlar, gmail va taqvim o`quvchilar va o`qituvchilar aloqasini boshqarish uchun 

yaxlit platformadir. O`quvchilarni shaxsiy kod orqali sinfga qo`shilish yoki maktab domenidan avtomatik 

ravishda import qilish mumkin. O`qituvchilar Google ekotizimida topshiriqlarni yaratishi, tarqatishi va 

belgilashi mumkin. Har bir sinf tegishli foydalanuvchi papkasida alohida papka yaratadi.  

Bulutli texnologiyadan foydalanish uzluksiz muvaffaqiyatga erishib borayotganligining sababi 

oddiy: ularni qo`llash turli imkoniyatlarga ega hamda, infratuzilish, xizmat ko`rsatish va xodimlarga 

sarflanadigan xarajatlarni tejaydi. Masofadagi ma’lumotlar markazida ma’lumotlarga ishlov berish va 

axborotlarni saqlashga imkon beruvchi texnik ta’minot yetarli darajada soddalashtirilishi mumkin. 

Dropbox bulutli server xizmati asosida ta’lim tizimida masofali oqitishni tashkillashtiriladi. Ushbu 

saytda tizimni tashkillashtirish va unga ma’lumotlarni joylashtirish quyidagi ketma-ketlik asosida amalga 

oshiriladi: yangi papkalar yaratish; yangi fayllarni yukalsh; yangi kataloglar yaratish va qo`shish; umumiy 

ulanishni tashkillashtirish; fayllarni tahrirlash va o`chirish. 

Shunday qilib, bulutli texnologiyalar ta’limda masofali o`qitish tizimini samarali tashkillahtirish 

imkoniyatini beradi. Ta’lim tizimida elektron resurslarni boshqarish va foydalanish imkoniyatlarini ochib 

beruvchi zamonaviy texnologiya sifatida qarash mumkin. 

 

О‘QUV JARAYONINI MATEMATIK MODELI ASOSIDA HISOBLASH 

TAJRIBALARI 

Jo‘rakulov T.T. 
Navoiy Davlat pedagogika institute, Navoiy, O’zbekiston 

Ta’lim nazariyasi ma’lum bir yо‘nalishi taraqqiyotining maqsadi, didaktik jarayonni matematik 

modeli “о‘qituvchi-о‘quvchi” tizimi sifatida qaralsa, uning holati о‘zgarishini tahlil qilishda, turli 

parametrlar qiymatlarini aniqlash, kо‘pgina hisoblash tajribalarini о‘tkazish bilan bevosita bog‘liqdir.     

Ta’lim olayotgan о‘quvchi (yoki talaba)ning о‘zlashtirish va unutish koeffisiyentlarini  va  

parametrlar bilan belgilaymiz. О‘qituvchi tomonidan qо‘yiladigan talab ( )u u t= . О‘quvchi bilimining 
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о‘sish tezligi,  bilim darajasi (0 1)b b  ning y  darajasiga va M motivasiya kо‘paytmasiga  tо‘g‘ri 

proporsional: ./ bdy dt My=  О‘quvchi qancha kо‘p bilsa, u shuncha osonlik bilan о‘zaro bog‘liq yangi 

bilimlarni о‘zlashtiradi. О‘quvchining motivasiyasi qancha past bо‘lsa, u shuncha kam F kuchlanish 

sarflaydi va shuncha past bilish tezligi bо‘ladi. О‘quvchining kuchlanishi F (M motivasiya), belgilab 

qо‘yilgan talab kо‘rsatkichi U va bilim darajasi y  ayirmasiga tо‘g‘ri proporsional: ( ).F M k u y= = −  

Agar U y− ba’zi c  chegaradan yuqori bо‘lsa о‘quvchi kuch sarflamaydi va 0F =  bo‘ladi. 

Bilimni o‘sish tezligi quyidagi tenglama bilan ifodalanadi: 

/ bdy dt Fy y −=                                                                  (1) 

bunda va lar aniq o‘quvchining bilish va unutish koeffisiyentlari, b esa ega bo‘lgan bilimning, 

yangi ma’lumotni o‘zlashtrishga ta’sir darajasidir. O‘quvchi bilimining o‘sish tezligi:  

( ) , ,

, .

by u y y u y cdy

dt y u y c

 





−

− −  +
=

 +
                                       (2) 

Agar y kichik bo‘lsa, bilimni o‘sish darajasi tezligi yuqori emas, chunki tushunchalarni aloqadorlik 

imkoniyati mavjud emasligi sabab, y ning o‘sishiga bog‘liq holdа u  o‘sadi, lekin y u→ kamayadi, F

kuchlanishning kamayishi evaziga. Agar u y  bo‘lsa, c ning kritik qiymatiga mos qiymatga, u holda 

o‘quvchi o‘qimay qo‘yadi. Differensial tenglamani yechish uchun sonli analizning Eyler va Runge-Kutta 

metodlari yordamida hisoblash algoritmi yaratilib, kompyuter dasturi tuzilgan. 

Hisoblash tajribalarini o‘tkazishda ikkita holat qaralgan.  

1-holat. Turli o‘zlashtirish koeffisiyentlari
1 va

2 ega bo‘lgan va bir xil unutish koeffisiyenti bir xil 

 bo‘lgan ikki o‘quvchi bir vaqtda bitta o‘qituvchida ta’lim oladi, o‘qituvchi t vaqt birligi oralig‘ida bir 

xilda U talabni qo‘yadi. O‘quvchilar bilimi o‘zgarishini
1( )ty  va 

2( )ty  funksiyalar yordamida 

modellashtirish talab qilinadi. O‘zlashtirish koeffisiyentlari  turlicha bo‘lgan ikki o‘quvchining holatida, 

belgilangan t vaqtda o‘qitish o‘tkazilgan va so‘ngra to‘xtatilgan holatda bilimni olish parametlari tahlili 

o‘tkazilib, hisoblash tajribalari tahlili ko‘rsatadiki, o‘qitish jarayonida o‘quvchilarning bilim darajasi o‘sadi 

va maksimumga yetadi, o‘qitish tugatilgandan keyin esa eksponensial qonun bo‘yicha kamayadi.  

0,03 = o‘zlashtirish koeffisiyentli o‘quvchi t  vaqtda maksimum o‘zlashtirish darajasiga ulgurmaydi. 

2–holat. Ikkita bir xil o‘quvchi ( va koeffisiyentlari bir xil), bir xil t vaqt oralig‘ida o‘qitiladi. 

O‘qituvchi o‘quvchilarga turlicha 
1u va 

2u talablar qo‘yadi va bunda o‘qishga bo‘lgan motivasiya 

yo‘qolmaydi. 
1( )y t va 

2( )y t  funksiyalarni qiymalari grafiklar ko‘rinishida keltirilib, bu jarayonda qaysi 

o‘quvchiga
1u yuqori talab qo‘yilgan bo‘lsa, u o‘quvchi tez o‘qiydi va yuqori bilimga erishadi. Bilish 

darajasi ikkala holda maksimum qiymatga erishadi, talab qilingan u darajaga bog‘liq holda.  
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MUSTAQIL TA’LIMNI TASHKIL ETISH USULLARI 

Jo‘rayeva N.O. 
Buxoro davlan universiteti, Buxoro, O’zbekiston 

Mustaqil ta'lim olishni tashkil etishdan oldin, ta’limni egallashda zarur bo‘lgan bosqichlar ketma-

ketligini, egallangan bilimni qay maqsadda va qanday qo‘llash imkoniyatlari mavjudligi, bu 

imkoniyatlardan foydalanish jarayonlarini aniqlashtirib olish talab etiladi.  

Mustaqil ta’lim olish uchun maqsadni tanlashda, u aniq, o‘z vaqtida natijasi namoyon bo‘ladigan, 

real va amaliy bo‘lishi kerakligini yodda tutish kerak. Ya’ni, “ikki oy ichida chet tilini o‘rganaman" degan 

jumla natija bermaydi. Mustaqil ta’lim olishni samarali tashkil etishda, nega sizga yangi mahorat 

kerakligini o‘ylab ko‘rishingiz talab etiladi? 
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